
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
FACULDADE DE DIREITO - FADIR 

 
  

   
P O R T A R I A     Nº 0266/ 2019 

  
 

  
  O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio 
Grande – FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1.842/2011 do Gabinete do Reitor, 
   
 
 

R E S O L V E: 
 

  
            Designar os membros abaixo para compor a Comissão de seleção do 
processo seletivo do curso de Especialização de Educação em Direitos Humanos, 
referente ao Edital 04/2019.   
 

Profa. Dra. Sheila Stolz da Silveira (Presidente e Coordenadora) 
Profa. Dra. Amanda Motta Angelo Castro (Avaliadora) 
Profa. Dra. Elisa Celmer (Avaliadora) 
Prof. Dr. Hector Cury (Avaliador) 
Prof. Dr. José Carlos Cardozo (Câmara recursal) 
Prof. Dr. Salah Hassan Khaled (Câmara recursal) 
Prof. Dr. Anderson O. C. Lobato (Câmara recursal) 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Diretoria da Faculdade de Direito 

Em 31 de janeiro de 2019. 
    

 
 
  

Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalcante Lobato 
Diretor da Faculdade de Direito 


